《登封市卫生城市管理办法（征求意见稿）》起草说明

现将《登封市卫生城市管理办法（征求意见稿）》的有关情况说明如下：

一、出台的必要性

为深入贯彻落实党中央、国务院决策部署，继承和发扬我市卫生城市优良传统，加快形成文明健康、绿色环保的生活方式，持续改善人居环境，切实保障人民健康，进一步巩固我市卫生城市治理成效，促进城市的可持续发展，需出台此意见。

二、起草经过

按照《国家卫生城市标准》（2021版）要求，《登封市卫生城市管理办法》需以市政府名义下发。登封市卫健委就发文工作书面征求了各乡镇（街道）及市直相关单位意见，结合意见建议修改完善。

三、起草的主要思路

依据《《国家卫生城市和国家卫生县标准》（全爱卫发〔2021〕6号）《河南省爱国卫生条例》要求制定《登封市卫生城市管理办法》。